

Asia: VN/1514/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle sähkömarkkinalain sekä sähköntoimitussopimusten vertailuvälineestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pyydettyinä lausuntona sähkömarkkinalain sekä sähköntoimitussopimusten vertailuvälineestä annetun lain muuttamisesta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

- Metsäteollisuus kannattaa esitettyjä konkreettisia toimia, jotka edistävät sähkömarkkinoiden toimintaa ja siten tukevat puhdasta siirtymää
- Kansallisessa regulaatiossa on määriteltävä sähköliiketoiminnan eriyttämisvelvollisuuden soveltamisala nykyistä selkeämmin. Sähköalan väliaikainen voittovero ei ole enää voimassa ja nyt on varmistettava, että metsäteollisuusyhtiöt eivät jatkossa joudu eriyttämisvelvoitteen piiriin

Metsäteollisuus ry kannattaa markkinaehtoisia konkreettisia toimia, jotka tukevat sähkömarkkinoiden toimintaa puhtaan siirtymän edetessä. Lienee selvää, että tulevaisuudessa sähköjärjestelmän tehotasapainon ylläpitoon tarvittavan joustokyvyn määrä tulee kasvamaan sääriippuvaisen sähköntuotantokapasiteetin kasvun myötä.

On hyvä, että pienasiakkaiden joustokykyä pyritään tuomaan sähkömarkkinoiden käyttöön markkinapohjaisen kuormanohjauksen avulla ja liittymisjohdon määritelmää täsmennetään, jotta erityisesti sääriippuvaisen sähköntuotannon yhteyteen tulevien sähkövarastojen kehittäminen mahdollistetaan kevyemmällä hallinnollisella taakalla. Lakiluonnoksesta jää epäselväksi, miten liittymisjohdon määritelmän muutos vaikuttaisi tehdasalueella toteutettaviin sähkövarastoprojekteihin.

Sähköjärjestelmän joustokyvyn parantaminen vaatii niin kuluttajien aktiivisempaa osallistumista sähkömarkkinoille kuin uusia investointeja muun muassa sähkövarastoihin sekä joustavaan sähköntuotantoon. Lakiluonnoksessa ehdotettu liittymisjohdon määritelmän muutos on hyvä esimerkki hallinnollisen taakan vähentämisestä investointien vauhdittamiseksi sääriippuvaisen sähköntuotannon yhteydessä.

Useat metsäteollisuuden yritykset ovat aktiivisia sähkömarkkinatoimijoita. Sähkömarkkinaregulaation lisäksi metsäteollisuuden yrityksiin kohdistuu kasvavaa regulaatiokuormaa lähinnä EU-tason lainsäädännöstä. Tärkeää on, että kansallinen lisäregulaatio minimoidaan, jotta hallinnollisen työn määrä yrityksissä säilyisi kohtuullisena suhteessa liiketoimintaan.

Useille metsäteollisuuden yrityksille ylimääräistä ja turhaa hallinnollista lisätaakkaa kansallisessa sähkömarkkinalainsäädännössä aiheuttaa sähköliiketoiminnan eriyttämisvelvollisuus. Sähköliiketoiminnan eriyttämisvelvollisuuden tarkoitus on yleisesti hyvä eli parantaa läpinäkyvyyttä ja helpottaa valvontaa, mutta sähköliiketoiminnan eriyttäminen teollisesta tuotannosta ei sen sijaan ole eriyttämisvelvollisuuden tarkoitus, eikä se lisää läpinäkyvyyttä tai helpota valvontaa.

Metsäteollisuus ry:n mielestä on korkea aika määritellä sähköliiketoiminnan eriyttämisvelvollisuuden soveltamisala selkeästi siten, että se estää turhan velvoitteen syntymisen yhtiöille sähköalan väliaikaisen voittoveron päätyttyä.

Vierimaa Heikki
Metsäteollisuus ry